24  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 196 de 27 de julho de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
objetivo: conduzir os técnicos do 11º crS que irão realizar levantamen-
to de Bens do Estado enviado aos municípios, objetivando atualização no
Sistema Sispat Web.
MUNiciPio: MaraBá/SÃo GEraldo do araGUaia/PiÇarra
PEriodo: 01 a 05/08/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo/FUNÇÃo MatricULa
NilToN fErrEira doS

SaNToS
GUarda dE ENdEMiaS/ MoToriSTa

aUToriZado 503484 (SiaPE)

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 836003
PORTARIA Nº 195 de 27 de julho de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
objetivo:realizar levantamento de Bens do Estado enviado aos municípios,
objetivando atualização no Sistema Sispat Web.
MUNiciPio: MaraBá/SÃo GEraldo do araGUaia/PiÇarra
PEriodo: 01 a 05/08/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo/FUNÇÃo MatricULa
raimunda rocha ferreira agente de artes Pratica 54192850/1
Joginete Gomes de Souza agente de Portaria 54192839/1

claudeane alves lima carvalho agente de artes Pratica 57209268/1

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 836000

adMissÃo de serVidor
.

PORTARIA Nº 905 DE 22 DE JULHO DE 2022 – DGTES
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
2022/846984.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora caNdida roBErTa coUTo VilaNoVa, matrícula nº. 5409241/2,
cargo de Técnico em comunicação Social, regime Jurídico de Estatutário
Efetivo, com lotação no Gabinete do Secretário com atuação na assessoria
de comunicação, goze de licença Prêmio, 02 (dois) meses de licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 25/02/2008 à 24/02/2011.
aUToriZar que a servidora goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 01/09/2022 à 30/10/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº 49 de 21 de JULHo de 2022
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no doE nº.
28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PaE nº. 2022/835425.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora VEra lUcia PiNTo SoUSa, matrícula nº. 5317428/2, cargo de
agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º
centro regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 21.01.2018 a 20.01.2021.
aUToriZar que a servidora goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 12.09.2022 a 11.10.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 947 DE 02 DE AGOSTO DE 2022 - DGTES/SESPA.
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no doE
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/513769.
rESolVE:
dETErMiNar, de comum acordo, que o servidor aNildo SoUSa, ma-
trícula nº. 54191839/1, cargo de agente administrativo, regime Jurídi-
co de Estatutário Efetivo, lotado na divisão de Medicamentos e Material
Técnico, goze de licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Por-
taria nº. 360/22.06.2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará
n°. 32.192/05.07.2012, correspondente ao Triênio de 19.08.2005 a
18.08.2008, no período de 01.09.2022 a 30.09.2022.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Portaria Nº 904 de 22 de JULHo de 2022- dGtes
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no doE
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/344014.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora fraNcY Maria da coSTa corrEa, matrícula nº. 5148804/2,
cargo de Médico Veterinário, regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada
na divisão de Vigilância a Saúde, goze de licença Prêmio, 02 (dois) meses
de licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12.08.2017 a 11.08.2020.
aUToriZar que a servidora goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 08.09.2022 a 07.10.2022, no total de 30 (trinta) dias.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº 46 de 20 de JULHo de 2022
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suasatribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, pu-
blicada no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo
PaE nº. 2022/321447.
rESolVE:
dETErMiNar, de comum acordo, que a servidora BENEValda dE aGUiar
caValcaNTE, matrícula nº. 5901471/1, cargo de Técnico de Enfermagem,
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º centro regional de
Saúde – Santarém, goze de licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da Portaria nº. 078/27.10.2021, publicada no doE nº 34.755/03.11.2021,
correspondente ao Triênio de 10.03.2016 à 09.03.2019, no período de
01.09.2022 a 30.09.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº 940 de 02 de aGosto de 2022- dGtes
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2022/894584.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora JoElMa da SilVa liMa, matrícula nº. 5896239/1, cargo de
Técnico de Enfermagem, regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na
diretoria operacional com atuação na coordenação Estadual de atenção
oncológica, goze de licença Prêmio, 02 (dois) meses de licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 02.01.2012 a 01.01.2015.
aUToriZar que a servidora goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2022 a 30.09.2022, no total de 30 (trinta) dias.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº. 936 de 01 de aGosto de 2022 - dGtes/sesPa.
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no doE
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/891003.
rESolVE:
dETErMiNar, de comum acordo, que o servidor alBErTo NaSciMEN-
To BaTiSTa, matrícula nº. 84808/1, cargo de agente de Portaria, re-
gime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no conselho Estadual de
Saúde, goze de licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Por-
taria nº. 615/30.11.2011, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará
n°. 32.058/19.12.2011, correspondente ao Triênio de 15.10.1975 a
14.10.1978, no período de 01.09.2022 a 30.09.2022.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº 939 de 02 de aGosto de 2022- dGtes
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2022/879922.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora KEllEN SilVa rodriGUES do NaSciMENTo, matrícula nº.
54191284/1, cargo de agente administrativo, regime Jurídico de Esta-
tutário Efetivo, lotada na divisão de Vigilância a Saúde com atuação no
Sistema de Verificação de Óbito, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses
de licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19.07.2014 a 18.07.2017.
aUToriZar que a servidora goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 19.08.2022 a 17.09.2022, no total de 30 (trinta) dias.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.08.2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 051 DE 25 DE JULHO DE 2022
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PaE
nº. 2022/853502.